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Przy przesyłaniu sygnałów zarówno^ z pozio¬
mu kopalni, jak i z pomostu wyciągowego po¬
szczególne sygnały zostają zarejestrowane przez
tachograf. Przy" skomplikowanej sygnalizacji ko¬
palnianej zostają przejęte z poziomu kopalni oraz
z pomostu wyciągowego zarówno sygnały w po¬
staci pojedynczych uderzeń dzwonka, jak i sygna¬
ły szybkie. Stosowane dotychczas urządzenia do
rejestrowania sygnałów wymagają jednak więk¬
szej liczby narządów piszących, odpowiadającej
liczbie rodzajów zapisywanych sygnałów. Oko¬
liczność ta warunkuje więc złożoną budowę ta-
chografu o większej liezbie narządów piszących.
W przypadku stosowania tachografów o ruchu
ciągłym nie można tego warunku spełnić, ponie¬
waż są one zaopatrzone jedynie w dwa narządy
piszące, a mianowicie jeden dla pojedynczych u-
derzeń dzwonka, pochodzących z poziomu kopal¬
ni, drugi zaś dla sygnałów, pochodzących z pomo¬
stu wyciągowego.

Niedogodność ta zostaje usunięta w urządze¬
niu według wynalazku dzięki rejestracji sygna¬
łów kopalni, opartej na nowym układzie połączeń
sygnalizacyjnych kopalni, umożliwiającym zapi¬

sywanie sygnałów w postaci pojedynczych ude¬
rzeń dzwonka i sygnałów szybszych zarówno z
poziomu kopalni, jak i pomostu wyciągowego, a
więc czterech rodzajów sygnałów przy użyciu
wyłącznie dwóch narządów piszących.

Przedmiot wynalazku przedstawiono schema¬
tycznie na rysunku. Fig. 1 przedstawia układ po¬
łączeń sygnalizacyjnych kopalni, fig. 2 — zapis
tachografu przy sygnalizacji za pomocą grup
pojedynczych uderzeń dzwonka, fig. 3 — zapis
tachografu przy sygnalizacji szybkiej.

Na fig. 1 dzwonki 1, 11, 21 są przeznaczone
do sygnalizacji z poziomu kopalni, dzwonki 2, 12.
— do sygnalizacji z pomostu wyciągowego, dzwo¬
nek 3 o spolaryzowanym elektromagnesie — jest
przeznaczony do sygnalizacji szybkiej, cewka re¬
jestrująca U tachografu—jest przeznaczona do re¬
jestrowania sygnałów z poziomu kopalni, cewka
5 tachografu — do rejestrowania sygnałów z po¬
mostu wyciągowego, przekaźnik 6 — jest przezna¬
czony do łączenia obwodu, przesyłającego syg¬
nały szybkie z poziomu kopalni, przekaźnik 7 —
do łączenia obwodu, przesyłającego sygnały szyb¬
kie z pomostu wyciągowego, wyłącznik 8, umiesz-



czony na dzw gni hamulca, — do przerywania
obwodu, przesyłającego sygnały szybkie, klakson
9 — do nadawania sygnału zatrzymania, przy¬
ciski lUt 2U — są przeznaczone do sygnałów w po¬
staci pojedynczych uderzeń dzwonka, przyciski
13, 23 — do łączenia obwodów, "przesyłających
sygnały- szybkie, przyciski 15, 25 — do łączenia
obwodu, wysyłającego sygnał zatrzymania^ wresz¬
cie przycisk 16—jest przeznaczony do łączenia ob¬
wodu, wysyłającego sygnały z pomostu wyciągo¬
wego do poziomu kopalni.
Przy sygnalizowaniu pojedynczymi uderzenia¬

mi dzwonka potrzebna jest pewna liczba impul¬
sów, nadana kluczem 2U z poziomu kopalni do
pomostu wyciągowego O, gdzie zostają one ode¬
brane przez dzwonek 11 oraz do maszynowni' S,
gdzie uruchamiają dzwonek 1 (w celu kontroli
maszynisty) i jednocześnie zostają zarejestrowa¬
ne przez cewkę U tachografu. Impuls sygnału
końcowego z pomostu wyciągowego zostaje za po¬
średnictwem przycisku 1U przekazany do maszy¬
nowni, gdzie uruchamia dzwonek 2 i jest zareje¬
strowany przez cewkę 5 tachografu w postaci
zapisu, uwidocznionego na fig; 2.

Sygnały szybkie z pomostu kopalni zostają
nadane przyciskiem 23, przy czym włącza się sa¬
moczynnie przekaźnik 7. Wskutek działania prze¬
kaźnika cewką U tachografu zostaje samoczyn¬
nie przestawiona z sygnalizacji pojedynczymi u-
derzeniami -dzwonka na sygnalizację szybką i
czas trwania -sygnału szybkiego zostaje zareje¬
strowany na wzór zapisu, uwidocznionego na
fig. 3. Taki sam przebieg połączeń zachodzi przy
sygnalizacji szybkiej z pomostu wyciągowego.

Meldunek sygnału szybkiego „gotów" zostaje od¬
dany dzwonkiem 3. Przerwanie sygnału wyłącz¬
nikiem 8 następuje po odhamowaniu maszyny,
przy jej uruchamianiu. Przez włączenie przycis¬
ków 1J£ i 2U sygnalizacji pojedynczymi uderzenia¬
mi dzwonków do obwodu cewki łączącej przekaź¬
ników 6 i 7 umożliwia się, po nadaniu szybkiej
sygnalizacji, przerwanie jej i rejestrowanie syg¬
nałów w postaci pojedynczych uderzeń dzwonka;
sygnalizacja pojedynczymi uderzeniami dzwonka
ma pierwszeństwo. Za pomocą w ten sposób włą¬
czonych przekaźników 6 i 7 możliwe jest rejestro¬
wanie przez dwie cewki zwykłego tachografu z
dwoma narządami piszącymi zarówno sygnałów
w postaci pojedynczych uderzeń dzwonka i sygna¬
łów szybkich z poziomu kopalni, jak i sygnałów
w postaci pojedynczych uderzeń dzwonka oraz
sygnałów szybkich z pomostu wyciągowego, przy
czym rozróżnienie znaków jest nader wyraźne.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do~ rejestrowania sygnałów kopal¬
nianych, znamienne tym, że posiada zarówno dla
sygnalizacji z poziomu kopalni, jak i dla sygna¬
lizacji z pomostu wyciągowego po jednym prze¬
kaźniku (6 lub 7), przesyłającym do jednej z
dwóch cewek tachografu (U lub 5) impulsy po¬
jedynczych uderzeń dzwonka przez styki ' spo¬
czynkowe oraz impulsy sygnałów szybkich przez
styki robocze przekaźnika.

S k o d o v y z a v o d y, narodni p 'o d n i k

Zastępca: inż. Leon Skarżeński
rzecznik patentowy

Błtk nr 1 -150 zam. 1197—34-51 T 2-10035 3 1-52.



Do opisu patentowego nr 34300

FV9 1

K
j=rfcl

9

%

Vi V

^=ijn

f i fe

Ł
F«9 2 P'9 3


	PL34306B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


